
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 
PORTARIA N°. 139 MATRIZ DE CAMARAGIBE/AL, 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre o Resultado Preliminar do Processo de Seleção para Coordenador do Polo da 
Universidade Aberta do Brasil – UAB/Apoio Presencial, no Município de Matriz de 
Camaragibe-AL 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais e em conformidade com o disposto no EDITAL Nº. 01/2021, publicado 
em 05 de Outubro de 2021. 
RESOLVE: 
 
Art.1º"- TORNAR PÚBLICO o Resultado Preliminar do Processo de Seleção para 
Coordenador do Polo da Universidade Aberta do Brasil – UAB/Apoio Presencial, no 
Município de Matriz de Camaragibe – AL. 
 
Candidato: José Maria Belo dos Santos Filho 
Pontuação obtida: 

 
CRITÉRIOS VALORES PONTUAÇÃO 

OBTIDA 
Graduação 20 20 
Especialização 30 30 
Experiência no magistério – 
educação básica 

01 ponto para cada 
ano de experiência 

11 

Entrevista 0 a 10 pontos 10 
Pontuação Geral 71 
 
Resultado Preliminar: Aprovado 
 
Após a divulgação deste resultado, caberá recurso no prazo de 03 (três) dias úteis (das 8h às 
14h). O recurso deverá ser protocolado na Secretaria Municipal de Educação/ Diretoria de 
Gestão Educacional (DGE), localizada na Praça Bom Jesus, S/N, Centro, Matriz de 
Camaragibe-AL, no horário das 08h00 às 17h00, na sala de apoio da DGE, mediante do 
preenchimento do formulário ANEXO IV, que será analisado pela Comissão do Processo 
Seletivo Simplificado. 
 
 
Art.2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
ANA LÚCIA GOMES DE BARROS 
Secretária Municipal de Educação 
 
 


